
Tisková zpráva z osvětové kampaně  
„Den bez tabáku“ 

 

 

Výstava ke světovému dni bez tabáku 

Děti ze Základní školy a 
mateřské školy Věžnice si 
připravili ke světovému dni bez 
tabáku velmi pěknou výstavu 
obrázků s tématikou škodlivosti 
kouření. Světový den bez tabáku 
se slaví 31. května. My jsme ho 
výstavou oslavili o týden 

dopředu při obecních slavnostech 24. a 25. května.  
Ve škole proběhla s dětmi beseda o škodlivosti kouření. Na základě 
této besedy pak děti malovaly obrázky a také každé dítě vyrobilo 
jednu obrovskou cigaretu, na kterou napsalo, co si o kouření myslí. 
Tyto obrovské symbolické cigarety pak byly dány do velké krabičky a 
rodiče a další návštěvníci výstavy si mohli přečíst názory dětí na 
kouření. Jako symboliku zdravého prostředí děti vyrobili i velkého 
jelena, který byl součástí výstavy. 
 


